Комитет по образованию
муниципального района Усольского районного муниципального образования

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Белореченский лицей»

Иркутская область, Усольский район, п. Белореченский, 121, 665479
тел. (839543)  25-4-65

ОКПО 77608769, ОГРН 1053819015282, ИНН 3819015132, КПП 385101001

П Р И К А З

от  26.09.2022 г.                                                                                      №231

о подготовке и проведении социально-психологического тестирования,
направленного на раннее выявление немедицинского
потребления наркотических средств и психотропных веществ

На основании письма ГКУ «Центр профилактики, реабилитации и коррекции» №05-
23/112 от 25.08.2021 года «О проведении социально-психологического тестирования
обучающихся в образовательных организациях, расположенных на территории Иркутской
области», приказываю:

1. Провести социально - психологическое тестирование обучающихся, направленное
на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и  психотропных
веществ в срок с «3» октября 2022г. по «10» октября 2022г.

2. Педагогу-психологу, Ганьшиной Валентине Николаевне в срок до «3» октября
2022г.  провести предварительную подготовительную работу, а именно: классные часы,
родительские собрания; ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей) с
целями, задачами, порядком проведения социально-психологического тестирования и
профилактических медицинских осмотров.

3. Социальному педагогу Кузьминой Татьяне Владимировне в срок до «3» октября
2022г. организовать получение от   обучающихся, достигших возраста 15 лет   либо   от
родителей  (законных представителей) обучающихся, не достигших возраста 15 лет
информированных добровольных согласий на участие в социально-психологическом
тестировании и профилактическом медицинском осмотре.

4.  Педагогу-психологу, Ганьшиной Валентине Николаевне и  социальному педагогу,
Кузьминой Татьяне Владимировне обеспечить проведение социально-психологического
тестирования строго в соответствие Порядка проведения социально-психологического
тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего
образования, утвержденного Приказом Минобрнауки России от 16.06.2014 N 658, а также
соблюдение конфиденциальности при проведении тестирования.

5. Педагогу-психологу, Ганьшиной Валентине Николаевне и социальному педагогу,
Кузьминой Татьяне Владимировне организовать при проведении социально-
психологического тестирования присутствие  в  аудитории  в  качестве   наблюдателей
родителей  (законных представителей) обучающихся, участвующих в тестировании.

6. Педагогу-психологу, Ганьшиной Валентине Николаевне и социальному педагогу,
Кузьминой Татьяне Владимировне обеспечить хранение в течение года добровольных
информированных согласий на участие в социально-психологическом тестировании и
пакетов с результатами тестирования в  условиях,  гарантирующих  конфиденциальность  и
невозможность несанкционированного доступа к ним.

7. Педагогу-психологу, Ганьшиной Валентине Николаевне и  социальному педагогу,

Кузьминой Татьяне Владимировне в срок до «15» октября 2022г. обеспечить своевременную
передачу результатов социально-психологического тестирования по установленной форме в
муниципальный орган управления в сфере образования (муниципальному оператору
тестирования) для обобщения информации и передачи ее в министерство образования
Иркутской области; в срок до «01» ноября 2022г. обеспечить передачу поименных списков
обучающихся, давших согласие на участие в профилактическом медицинском осмотре и
добровольных информированных согласий обучающихся, достигших возраста 15 лет либо
родителей (законных представителей) обучающихся не достигших возраста 15 лет в
организацию здравоохранения ОГБУЗ «Усольская ОПБ» по установленному акту приема-
передачи. Сканированную копию акта приема-передачи поименных списков и
информированных добровольных согласий направить в муниципальный орган управления в
сфере образования (муниципальному оператору тестирования) в срок до «1» ноября 2022г.
для обобщения информации и передачи ее в министерство образования Иркутской области.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           И.о. директора                                                                 М.Д. Маслов

Лист ознакомления
с приказом №231    от 26.09.2022г. «О подготовке и проведении социально-
психологического тестирования, направленного на раннее выявление
немедицинского потребления наркотических средств и психотропных
веществ»

№ ФИО Дата Подпись
1 Ганьшина Валентина

Николаевна

2 Кузьмина Татьяна
Владимировна

Комитет по образованию
муниципального района Усольского районного муниципального образования

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Белореченский лицей»

Иркутская область, Усольский район, п. Белореченский, 121, 665479
тел. (839543)  25-4-65

ОКПО 77608769, ОГРН 1053819015282, ИНН 3819015132, КПП 385101001

П Р И К А З

от  26.09.2022г.                                                                                               №232

о создании комиссии, обеспечивающей организационно-
техническое сопровождение тестирования, направленного
на раннее выявление немедицинского потребления
наркотических средств и психотропных веществ,
и об утверждении ее состава

В соответствии с абз. 4 п. 4 , п.п. 5-9 Порядка проведения социально-психологического

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего
образования, утвержденного Приказом Минобрнауки России от 16.06.2014 N 658,  во
исполнение Приказа от «126» сентября 2019г. N 126 «О подготовке и проведении социально-
психологического тестирования, направленного на раннее выявление немедицинского
потребления наркотических средств и психотропных веществ», приказываю:

1. Создать комиссию для обеспечения организационно-технического сопровождения
социально-психологического тестирования, направленного на раннее выявление
немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ (далее –
Комиссия), в следующем составе:
Председатель – Кузьмина.Т.В., социальный педагог;
Заместитель Председателя – Ганьшина В.Н., педагог-психолог;
Секретарь – Филиппова Е.В.;
Члены комиссии:
Филиппова Е.В., классный руководитель 7 класса, высшая квалификационная категория;
Волосач.Т.Н., классный руководитель 8 класса, высшая квалификационная категория;
Колмакова.Н.В., классный руководитель 9 класса, высшая квалификационная категория;
Сафронова.Л.Н., классный руководитель 10 класса, высшая квалификационная категория;
Ганьшина.В.Н., классный руководитель 11 класса, высшая квалификационная категория
    2. По завершении социально-психологического тестирования обучающихся члены
Комиссии: собирают результаты тестирования, группируют их по возрасту (достигших
возраста 15 лет, не достигших возраста 15 лет) и классам (группам), производят подсчет
положительных ответов (подтвердивших употребление наркотических средств), фиксируют
обобщенные результаты по классам и возрастным группам, заполняют Акт передачи на
хранение результатов социально-психологического тестирования в двух экземплярах,

consultantplus://offline/ref=CCCEF5D401852A09BF14C69DD0E326DB43299AC4CAAD62AA7B506FEE1DA4E23ECF99A8F3014F0498W468E

упаковывают один экземпляр акта (при необходимости копии акта помещаются во все
пакеты) и заполоненные обучающимися, достигшими возраста 15 лет и не достигшими
возраста 15 лет, тесты в электронном формате. На лицевой стороне пакетов указывают:
наименование образовательной организации, адрес, возраст и количество обучающихся,
принявших участие в тестировании (количество тестов), дату и время проведения социально-
психологического тестирования, ставят подписи всех членов Комиссии с расшифровкой.
Второй экземпляр Акта Председатель Комиссии передает ответственному лицу за передачу
информации в муниципальный орган управления в сфере образования для обобщения по
муниципалитету и передачи в ГКУ «Центр профилактики, реабилитации и коррекции»
министерства образования Иркутской области по установленной форме.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      И.о. директора                                                                                     М.Д.Маслов

Лист ознакомления
с приказом №232    от 26.09.2022г. «О создании комиссии, обеспечивающей
организационно-техническое сопровождение тестирования,
направленного на раннее выявление немедицинского потребления
наркотических средств и психотропных веществ, и об утверждении ее
состава»

№ ФИО Дата Подпись
1 Ганьшина Валентина

Николаевна

2 Кузьмина Татьяна
Владимировна

3 Филиппова Елена Викторовна
4 Волосач Татьяна Николаевна
5 Сафронова Людмила

Николаевна

6 Колмакова Наталья
Владимировна

Комитет по образованию
муниципального района Усольского районного муниципального образования

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Белореченский лицей»

Иркутская область, Усольский район, п. Белореченский, 121, 665479
тел. (839543)  25-4-65

ОКПО 77608769, ОГРН 1053819015282, ИНН 3819015132, КПП 385101001

П Р И К А З

от  26.09.2021 г.                                                                                                 №233

об утверждении расписания тестирования, направленного
на раннее выявление немедицинского потребления
наркотических средств и психотропных веществ, по классам
(группам) и кабинетам (аудиториям)

На основании Распоряжения Министерства образования Иркутской области №1225-

мрот 07.07.2021 года «О проведении социально-психологического тестирования
обучающихся образовательных организаций Иркутской области», письма ГКУ «Центр
профилактики, реабилитации и коррекции» №05-23/112 от 25.08.2021 года «О проведении
социально-психологического тестирования обучающихся в образовательных организациях,
расположенных на территории Иркутской области», приказываю:
1. Утвердить расписание проведения социально-психологического тестирования по классам
(группам) и кабинетам (аудиториям) (приложение 1).
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

             И.о. директора                                                                                М.Д.Маслов

УТВЕРЖДАЮ
И.о. директора
МБОУ «Белореченский лицей»
М.Д.Маслов_____________
«26» сентября 2022 г.

Расписание проведения социально-психологического тестирования обучающихся

в МБОУ «Белореченский лицей»
в соответствии с календарным планом

№
п/п

Класс, учебная
группа, аудитория Дата проведения

Время начала
проведения

тестирования

Ответственный
член комиссии

1 7 класс,
кабинет 8

03.10.2022 8.30 Филиппова Е.В.

2 8 класс,
кабинет 9

03.10.2022 8.30 Волосач Т.Н.

3 9 класс,
кабинет 6

03.10.2022 8.30 Колмакова Н.В.

4 10 класс,
кабинет 13

06.10.2022 9.20 Сафронова Л.Н.

5 11 класс,
кабине 13

06.10.2022 11.20 Ганьшина В.Н.

Лист ознакомления
с приказом №233    от 26.09.2022г. «Об утверждении расписания
тестирования, направленного на раннее выявление немедицинского
потребления наркотических средств и психотропных веществ, по классам
(группам) и кабинетам (аудиториям)»

№ ФИО Дата Подпись
1 Ганьшина Валентина

Николаевна

2 Кузьмина Татьяна
Владимировна

3 Филиппова Елена Викторовна
4 Волосач Татьяна Николаевна
5 Сафронова Людмила

Николаевна

6 Колмакова Наталья
Владимировна

	Расписание проведения социально-психологического тестирования обучающихся
	в МБОУ «Белореченский лицей»